МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
№

(J г. Москва

О присвоении спортивного звания
«М астер спорта России международного класса»

В соответствии с П олож ением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утверж денным приказом М инистерства  спорта
Российской Ф едерации от «20» февраля 2017 г. №  108 (зарегистрирован
М иню стом России 21 марта 2017 г., регистрационный №  46058),
в редакции приказа М инспорта России от 1 июня 2021 г. №  370
(зарегистрирован М иню стом России 30 июня 2021 г., регистрационный
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «М астер спорта России меж дународного
класса»

Республика Дагестан

С портивная борьба
У СМ А Н О В Ахмед М агомедович

Республика М ордовия

Легкая атлетика
РАКОВ Сергей Дмитриевич
Х А С А Н О В А  Эльвира Альбертовна

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 107 нг
От 31.08.2021 л.

4444014517

К раснодарский край

Гиревой спорт
Ф И РСА  Анна Сергеевна

Спорт лиц с поражением ОДА
РЕВЕН КО  Иван Викторович
ЧЕБА КО ВА  Наталия Евгеньевна

Красноярский край

Л ы ж ны е гонки
М Е Л ЬН И Ч Е Н К О  Андрей Леонидович

Воронеж ская область

Борьба на поясах
ГА Ц А Й Н И ЕВ А  М арина М агомедрасуловна

Калуж ская область

Гребной спорт
КО Н Д РА ТЬЕВ Илья Д митриевич

Кировская область

К иокусинкай
М Е Л ЬН И К О В А  Татьяна А ндреевна

2

Курская область

Ф ехтование
А Н А Щ Е Н К О В А  Виталина Николаевна
КРА ВЦ О В Даниил А лександрович

Н иж егородская область

Ф ехтование
ТЮ Л Ю КО В Кирилл Владимирович

Н овосибирская область

Гиревой спорт
Ш ЕВЕЛ ЕВ Дмитрий Владимирович

Орловская область

К икбоксинг
ТУ ЙНОВ Владислав Владимирович

Саратовская область

Гребной спорт
К РЫ Л О В А  Елизавета М ихайловна

Свердловская область

П лавание
К О РН И ЕН К О  Ярослав Олегович

3

Тюменская область

Л ы ж ны е гонки
СО РИ Н А  Татьяна Андреевна
Я К И М У Ш К И Н  Иван Андреевич

Ч елябинская область

Г иревой спорт
П Л О ТН И КО В Вячеслав Евгеньевич

Радиоспорт
ЧЕРНИ КОВ Олег Людвигович

Х анты -М ансийский автономны й округ

Спорт слепых
Т ЕМ И РС У Л ТА Н О В  Аслан Алиевич

город М осква

Велосипедны й спорт
ГЛ А Д Ы Ш ЕВ  Иван Д митриевич

Г ребной спорт
КА РП О В А  Анна Витальевна

Корэш
П А ВЛ И К Сергей Евгеньевич

С портивная гимнастика
Л И С Т У Н О В А  Виктория Викторовна

4

Стрельба из лука
Ч ЕРК ЕЗО В А  Арина Андреевна

Тяжелая атлетика
М О ЕУЧЕВ М аксим Алексеевич

город Санкт-П етербург

Б одибилдинг
ОЧЕРХ А Д Ж И ЕВ Рустам М айруддинович

Г ребной спорт
Д А Н И Л Ю К  Елена Игоревна

М инистр О.В. М атыцин

5